Cod., L. 8, T. 7, n. 1, o chama interdicto exhibitorio, e que é preparatorio tambem o diz Muller, *ad Struv.*, Exerc. 45, Thes. 41 e 42.

§ 85

«Competit quidem omnibus, quorum interest Tabulas exhiberi, veluti hæredibus, Legatariis, et fideicommissariis: Condemnatio adversus eum, qui non vult exhibere, non est præcise ad factum exhibendi, sed quantum intersit actoris Tabulas exhibitas non esse, L. 3, § 11, ff. *de Tab.*, exhib., L. *Un.*, Cod. *eod.*, etc. Ita Retes, supra, Perez., n. 4. Compete esta accão tambem ao filho desherdado ou preterido para impugnar o testamento do pae, Retes, supra, § 32. Compete aos herdeiros *ab intestato*, que querem arguir nullo ou falso o testamento, para que não pereçam as provas, Perez, supra, e geralmente a todo o interessado, Stryk., *Us. mod.*, L. 43, T. 5, § 1, Brunnenm., in L. 1, *de Tab.*, exhib. Struv., Exerc. 45, Thes. 41 e 42. Conf. Peg., Tom. 4, ad Ord., pag. 227, n. 2.

§ 86

«Pertinent vero ad Testamenta, Tabulas pupillares, Codicilos, et omnia, quæ vicem Testamenti obtinent, L. 1, in pr., et § *Hoc interdictum de Tab. exhib.* Et appellatione tabularum veniunt quæcumque carta, aut materia, in qua testamentum scriptum est, L. 1, *de Bon. poss. Sec. Tab.* (*Struv.*, Exerc. 45, Thes. 45), in quo Interdictum convenit cum prædicta actione exhibitoria, L. 2, § 2, ff. *Testam. quemadm. aper.*» Ita Retes, supra, § 30, Perez., in *Cod.*, L. 8, T. 7, n. 1, aonde acrescenta «neque de eo distinguitur, utrum justæ, an injustæ sint Tabulæ, plures, an una, primæ, an postremæ, omnes enim exhibendas esse». Brunnem., in d. L. 1, *de Tab. exhib.*

§ 87

Nem n'este interdicto, nem na accão *exhibitoria*, se admitte a excepção da nullidade do testamento, nem da incapacidade do testador, mas deve exhibir-se tal qual é, e fosse quem fosse o testador, L. 1, § 3 e ult., L. 2, ff., *de Tab. exhib.*, L. 2, § 1, ff. *Quemadmod. Testam. aper.*, Paul., L. 4, Sentent., T. 7, § ult. Se porém o testamento não é assignado pelo testador ou pelas testemunhas, tendo estes vicios extrinsecos, cessa este interdicto, ex L. 6, ff., *Ad Leg. Corn.*, *de Fals.*, e a rasão a dão Retes, supra, § 30, e Perez., n. 2, ut ibi:

«Oportet igitur prius esse testamentum, idque testium signatura perfectum, ut interdicto locus sit. Quod etiam non diffitetur Ulpianus, nam quod dicat interdictum ad omnem omnino scripturam etiam imperfectam pertinere, intelligit, imperfectam ob vitium aliquod civile, quia testamentum falsum est, injustum, vel irritum, quod vi- que abusive testamentum appellamus, etiamsi testame- tum non sit, quia imperfectum, L. 2, § 1, ff. *Testam. quem- admod. aper.* Nihilominus ad hoc interdictum pertinet, non autem ad illud testamentum, quod imperfectum est ob vitium prætorium, id est, non signati testamenti, quia quod signatum non est, jam dixi aperte non esse testamen- tum. Quo fit ut non soleat Prætor remedia possessoria concedere, nisi prius constet testamentum sive signatum, L. 23 e 29, ff. *Qui testam. facer.*, L. 2, *de Em. poss.*, Secund. tab., Remedia sunt Interdicta, et bonorum posses- siones.»